
МУ «Грозненский РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БЕРКАТ-ЮРТ 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»                                                           

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт Грозненского муниципального района» ЧР) 

 

МУ «Грозненски РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН  ХЬУКМАТ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН   

БЕРКАТ- ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУХЬ НР «Грозненски муниципальни к1оштан Беркат- Юьртара ЙУШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

18 января 2023 года                                                                                               № 19                                                                                           

                                                           с. Беркат-Юрт 

 

Об утверждении дорожной карты по переходу на новые ФГОС среднего общего 

образования 

 

 

          В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12 августа 2022 года  № 732 « О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413», письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17 ноября 2022 года № 03-18/89 «О 

направлении информации», приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 05 декабря 2022 года № 1798-п «О переходе на обновлённый 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования», приказом МУ «Грозненский РОО» от 21.12.2022 года № 214 «О 

муниципальном плане мероприятий по актуальным вопросам введения обновлённого 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования», а также в целях нормативного, правового и организационного 

сопровождения введения и реализации обновлённого ФГОС СОО в МБОУ «СОШ с. 

Беркат – Юрт Грозненского муниципального района» ЧР п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить дорожную карту перехода на обновлённые  ФГОС среднего общего 

образования (приложение № 1). 

2. Заместителю директора по УВР Гунаевой Т.Э.  ознакомить с дорожной 

картой перехода на обновлённые  ФГОС среднего общего образования  участников 

образовательных отношений. 

3. Заместителю ИКТ Автарханову Р.П. опубликовать настоящий приказ на сайте 

МБОУ «СОШ с. Беркат - Юрт Грозненского муниципального района» ЧР, разместить 

на информационных стендах. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                           М.А. Бешерханова 

С приказом ознакомлен(ы): 


		2023-01-30T09:20:11+0300
	Бешерханова Малика Адлановна




